
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

DECRETO SINDACALE N.   9  DEL   31/12/2019 
 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI COMMISSIONE PARITETICA 

ASILO INFANTILE STEFANO FERLOSIO E MARIA CORTE 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che ai sensi dell' 14 della Legge regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 - "Norme 

sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa", la Regione Piemonte riconoscendo 

la funzione sociale e formativa svolta dalle scuole dell'infanzia paritarie non dipendenti da enti 

locali territoriali, operanti nel proprio territorio, purché non abbiano fine di lucro e siano aperte 

alla generalità dei cittadini, assegna alle stesse specifici contributi, per il tramite del Comune, il 

quale è tenuto, per questo fine a stipulare con le scuole dell'infanzia, apposite convenzioni 

secondo uno schema tipo approvato dalla Giunta regionale con D.G.R. n. 32 -8907 del 4.06.2008; 

 

ATTESO che l'Amministrazione comunale, alla luce della detta normativa e stante la particolare 

utilità del servizio reso alle famiglie cassanesi, e di altri Comuni limitrofi, in mancanza di un Asilo 

Comunale ha stipulato, con la Scuola dell'infanzia, paritaria, "Stefano Ferlosio e Maria Corte", ex 

IPAB, nella persona del Presidente pro-tempore, presente sul territorio comunale, fin dal 1997, 

apposita convenzione, conforme allo schema tipo della Regione, rinnovata di tre anni in tre anni, 

da ultimo approvata con propria deliberazione n. 14 del 08.08.2018 per la durata di tre anni, 

stipulata in data 8.09.2018, con decorrenza 1.08.2018 e scadenza al 31.07.2021; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 11 della predetta convenzione è istituita una Commissione 

composta da: 

- una rappresentanza del Comune;  

- una rappresentanza della Scuola: 

- una rappresentanza dei genitori. 

 

La Commissione, opera a titolo gratuito ed ha il compito di: 

a) verificare l'applicazione della presente convenzione; 

b) esaminare il rendiconto di cui al precedente articolo 7; 

c) esprimere il parere sulla contribuzione da applicare agli utenti di cui al precedente art. 4; 

d) sostenere lo sviluppo di rapporti tra le scuole dell'infanzia paritarie e altri tipi di scuole 

esistenti nel comune. 

 

VISTA la nota del Presidente della Scuola dell'Infanzia paritaria "Stefano Ferlosio e Maria Corte, 

assunta al protocollo dell'ente n. 4420 del 12.10.2019, con la quale ha segnalato: 

- la Sig.ra Ester MERLONI - quale rappresentante del Consiglio di Amministrazione della Scuola 

dell'Infanzia "Stefano Ferlosio e Maria Corte";  

- la Sig.ra Giuseppina PEZZANO - quale rappresentante dei genitori. 



 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

ATTESO che a norma dell'art. 50, commi 8 e 9, alla nomina, designazione e revoca dei 

rappresentanti presso presso Enti, Aziende ed Istituzioni provvede il Sindaco sulla base degli 

indirizzi stabiliti dal Consiglio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 20.06.2018 di definizione dei 

predetti indirizzi; 

 

RITENUTO, di nominare in rappresentanza del Comune di Cassano Spinola, la Sig.ra Simona 

ABBASSET per la comprovata competenza per grado di istruzione e per esperienza lavorativa di 

volontariato nel Circolo Fondazione Amici e Sostenitori dell'Associazione "Ferlosio-Corte" di 

Cassano Spinola, come da curriculum depositato agli atti del Comune; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina dei componenti la Commissione paritetica in 

argomento, in conformità al disposto del'art. 11 della vigente convenzione, sopra richiamata; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Con i poteri conferiti dalla Legge e dal vigente Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

1. LA NOMINA nell'ambito della Commissione paritetica, in esecuzione dell'art. 11 della 

convenzione in essere con la Scuola dell'Infanzia, paritaria, Stefano Ferlosio e Maria Corte, dei 

Sigg: 

1. Simona ABBASSET  Rappresentate del Comune 

2. Ester MERLONI Rappresentante della Scuola 

3. Giuseppina PEZZANO Rappresentante dei genitori 

 

  

2. Dl PARTECIPARE ai soggetti interessati l'avvenuta nomina alla carica di cui sopra; 

 

3. IL PRESENTE ATTO è pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e nella sezione " Amministrazione 

trasparente". 

 

 

 

 

 

      IL SINDACO  

                                          f.to  Ing.  Alessandro Busseti 

 

   

 

 

 

 

 



 

  

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


